
D.R.A. n. 793

Unione Europea
Repubblica Italiana
Regione Siciliana

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità

e dei Trasporti
AREA 4 – Affari Generali

Il Dirigente dell’Area IV

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Visto il  D.  D.G.  n.  641 del  28/02/2013 con il  quale  l’Ing.  Eugenio  Patricolo  è  stato nominato
Dirigente responsabile degli acquisti di beni e servizi;

Vista la Legge Regionale di bilancio n. 4 del 17/03/2016 della Regione Siciliana per l'anno 2016;
Visto il Decreto n. 3/GAB del 11/06/2013 annotato alla Ragioneria di questo Assessorato al n. 378

del 20/06/2013, con il quale l’Assessore Antonino Bartolotta ha affidato al Dirigente Generale
di questo Assessorato la gestione dei capitolo – Rubrica 1 - Gabinetto ed Uffici di diretta
collaborazione all’opera dell’Assessore;

Visto il D. P. Reg. Siciliana n. 355/A1/S.G. del 04/11/2014, con il quale l’Assessore pro-tempore ,
Dott. Giovanni Battista Pizzo, nato      a        è stato nominato all’Assessorato Regionale delle
Infrastrutture e della mobilità;

Visto il  D.A.  n.  15/GAB  del  17/06/2015,  annotato  alla  Ragioneria  Centrale  dell’Assessorato
Infrastrutture  in  data  01/07/2015  al  n.  801,  con  il  quale  è  stato  conferito  l’incarico  di
consulente esterno alla d.ssa Antonella Del Sordo, codice fiscale                partita I.V.A.         ,
dalla data del 01/06/2015 e fino al 31/08/2015, per un compenso mensile lordo di € 2.065,83,
oltre I.V.A. se dovuta, e contributo previdenziale, nonché il rimborso delle spese documentate
per  l’espletamento  dell’incarico,  così  come  stabilito  con  delibero  di  Giunta  n.  289  del
21/11/2000;

Visto il  D.A.  n.  20/GAB  del  16/09/2015,  annotato  alla  Ragioneria  Centrale  dell’Assessorato
Infrastrutture  in  data  09/12/2015  al  n.  1788,  con  il  quale  è  stato  conferito  la  proroga
dell’incarico di consulente esterno alla d.ssa Antonella Del Sordo, codice fiscale       partita
I.V.A.       , dalla data del 01/09/2015 e fino al 31/10/2015, per un compenso mensile lordo di
€ 2.065,83, oltre I.V.A. se dovuta, e contributo previdenziale, nonché il rimborso delle spese
documentate per l’espletamento dell’incarico, così come stabilito con delibero di Giunta n.
289 del 21/11/2000;

Visto l'art. 68 comma 5 della L.R. n.21 del 12/08/2014 e s. m. i. ;
Vista             la Circolare n.9 del 18/03/2015 della Ragioneria Generale della Regione; 
Vista la  documentazione  trasmessa  con  nota  8009/GAB  del  16/12/2015  dall’Ufficio  di  diretta

collaborazione dell’Assessore alle Infrastrutture e alla Mobilità relativa all’approvazione di
proroga  dell’incarico  alla  consulente  D.ssa  Antonella  Del  Sordo  da  parte  del  Capo  di
Gabinetto dell’Assessorato alle Infrastrutture e della Mobilità;

Vista             la Fattura n. 4 del 09/10/2015, con la quale la D.ssa Antonella Del Sordo, chiedeva il
pagamento  della  consulenza  relativa  al  mese  di  Settembre  2015,  facendo  riferimento
erroneamente al D. A. n. 15/Gab. Del 17/06/2015, e per la quale la stessa ha emesso la nota di
credito n. 5 del 09/10/2015, inserita al sistema portale UNIMATICA in data 08/04/2016;

Viste         le Fatture elettroniche n. 6 del 09/10/2015 e n.7 del 31/12/2015 emesse dalla D.ssa Antonella Del
Sordo  dell'importo  complessivo  lordo  di  Euro  4.379,80,  relative  al  pagamento  delle
prestazioni derivanti dal contratto di consulenza di cui al D. A. n. 20/GAB. Del 16/09/2015,
inserite sul sistema portale UNIMATICA in data 18/04/2016 ; 

Vista          la relazione sull'attività svolta dalla D.ssa Antonella Del Sordo dal 1 giugno al 30 settembre
2015;

Vista          la relazione sull'attività svolta dalla D.ssa Antonella Del Sordo dal 7 ottobre al 27 ottobre 2015;
Considerato  che per mero errore non sono state impegnate le somme relative alla proroga dell'incarico di

consulenza conferito dall'Assessore pro-tempore alle Infrastrutture e della Mobilità dott. Pizzo
Giovanni Battista alla D.ssa Del Sordo Antonella di cui al D. A. n. 20/Gab. Del 16/09/2015
nell'esercizio finanziario 2015;

Considerato che occorre procedere ad assumere l'impegno per il pagamento delle Fatture elettroniche n. 6 del
09/10/2015 e n.7 del 31/12/2015 , inserite nel portale UNIMATICA il 18/04/2016 emesse

1



dalla D.ssa Antonella Del Sordo dell'importo complessivo lordo di Euro 4.379,80, relative al
pagamento delle prestazioni derivanti dalla proroga del contratto di consulenza di cui al D. A.
n.  20/GAB.  Del  16/09/2015  ,  facendo  ricorso  all'Istituto  del  riconoscimento  debito
nell'esercizio finanziario in corso; 

Considerato che sul pertinente capitolo di spesa 270303 del bilancio della Regione Siciliana-Assessorato
Infrastrutture  e  Mobilità  Rubrica:  Gabinetto  e  Uffici  di  diretta  collaborazione  all’opera
dell’Assessore,  recante  “SPESE  PER  I  CONSULENTI  ESPERTI  IN  MATERIE
GIURIDICHE, ECONOMICHE, SOCIALI OD ATTINENTI AI COMPITI D'ISTITUTO”,
per l’esercizio definitivo 2016 esiste la disponibilità per far fronte alle spese della proroga per
l’incarico  di  consulenza  sopra  citato  in  premessa  per  l'importo  complessivo  lordo  di  €
4.379,80;

Ritenuto di dover impegnare e pagare le Fatture elettroniche n. 6 del 09/10/2015 e n.7 del 31/12/2015
emesse dalla D.ssa Antonella Del  Sordo dell'importo complessivo  lordo di € 4.379,80 per
l’incarico di consulenza della d.ssa Antonella Del  Sordo sul  capitolo 270303 del  Bilancio
della Regione Siciliana nell'esercizio finanziario 2016; 

AI SENSI della Legge e del Regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato
             DECRETA   

ART. 1 Per  i  motivi  di  cui  in  narrativa,  che  sono  qui  confermati,  è  riconosciuto  il  debito
dell'Amministrazione nei confronti della D.ssa Antonella Del Sordo dell'importo complessivo
lordo di  € 4.379,80 per la proroga dell’incarico di consulenza di cui al  D.A. n. 20/GAB del
16/09/2015, per l'esercizio finanziario 2015.

ART. 2 E'  impegnato  l'importo  complessivo  lordo  di  €  4.379,80  per  la  proroga  dell’incarico  di
consulenza conferito dall'Assessore alle Infrastrutture e della Mobilità Dott. Pizzo Giovanni
Battista  di  cui  al  D.A.20/Gab.  Del  16/09/2015,  annotato  alla  Ragioneria  Centrale
dell'Assessorato Infrastrutture in data 09/12/2015 al n. 1788, alla D.ssa Antonella Del Sordo ,
codice fiscale            sul capitolo di spesa 270303 del Bilancio della Regione Siciliana,
Assessorato Infrastrutture e Mobilità,  Rubrica:  Gabinetto e Uffici  di  diretta collaborazione
all’opera  dell’Assessore,  recante  “SPESE PER I  CONSULENTI  ESPERTI  IN MATERIE
GIURIDICHE,  ECONOMICHE,  SOCIALI  OD ATTINENTI  AI COMPITI  D'ISTITUTO”
nell'esercizio finanziario 2016. 

ART.3        E' autorizzato il pagamento delle Fatture elettroniche n. 6 del 09/10/2015 e n. 7 del 31/12/2015
dell'importo  complessivo  lordo  €  4.379,80  per  l’incarico  di  consulenza  conferito
dall'Assessore  alle  Infrastrutture  e  della  Mobilità  Dott.  Pizzo  Giovanni  Battista  di  cui  al
D.A.20/Gab. Del 16/09/2015, annotato alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Infrastrutture
in data 09/12/2015 al n. 1788,  alla D.ssa Antonella Del Sordo , codice fiscale                .

ART. 4          E' autorizzata l'emissione del mandato di pagamento in favore della D.ssa Antonella Del
Sordo , codice fiscale                    tramite bonifico bancario alle seguenti coordinate bancarie :
.

Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  delle  Infrastrutture  e  della  Mobilità  per  il
prescritto visto di competenza.

Palermo, 27/04/2016
             Il Dirigente dell’Area IV
                                                                                      f.to       (Ing. Eugenio Patricolo)

 

2


	Il Dirigente dell’Area IV
	Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
	

